



บันทึกข้อความ

แขวงทางหลวงตากที่ ๒ (แม่สอด)
 รับเลขที่ ๖๙๖
 ลงวันที่ 17 ก.ย. 2562
 เวลา 10.23

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงตากที่ 2 (แม่สอด) โทร. 086-4494907

ที่ สทล.4 ขท.ตากที่ 2 (แม่สอด).2/121 วันที่ 16 กันยายน 2562

เรื่อง ราคาากลาง โครงการแก้ไขและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัด

เรียน ผอ.ขท.ตากที่ 2 (แม่สอด) ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

ตามคำสั่งจังหวัดตาก ที่ คค.06027/1294/2562 ลงวันที่ 16 กันยายน 2562 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง โครงการแก้ไขและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัด งานฟื้นฟูทางหลวงเพื่อคืนสู่สภาพอย่างยั่งยืน ทางหลวงหมายเลข 1090 ตอนควมคุม 0102 ตอน ห้วยน้ำริน - อุ่มผาง ที่ กม.148+800 นั้น คณะกรรมการฯ เห็นควรกำหนดราคาากลาง ดังนี้

ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาากลางที่ประเมินได้	
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน(บาท)
1	งานตัดดิน /	ลบ.ม. /	110 /	78.00 /	8,580.00 /
2	งานดินถมคันทาง /	ลบ.ม. /	90 /	306.00 /	27,540.00 /
3	งานกล่อ่งลาดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หนา 1.00 ม. (กว้าง 1.00 ม. ยาว 2.00 ม.) /	ลบ.ม. /	290 /	3,003.00 /	870,870.00 /
4	งานแผ่นใยสังเคราะห์ (NON WOVEN GEOTEXTILE น้ำหนัก > 140 กรัม/ตร.ม.) /	ตร.ม. /	290 /	67.00 /	19,430.00 /
5	งานเสาเข็มไม้ยูคาลิปตัส ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.15 ม. /	ม. /	440 /	95.00 /	41,800.00 /
6	งานเครื่องหมายควบคุมการจราจรในงานก่อสร้าง /	เหมาจ่าย	1 /	5,796.00 /	5,796.00 /
				(เก้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสิบหกบาทถ้วน)รวมเป็นเงินทั้งสิ้น	974,016.00

- 1) ท้องที่ จังหวัดตาก
- 2) น้ำมันดีเซลราคาเฉลี่ย 26.50 บาท/ลิตร ณ วันที่ 16 กันยายน 2562
- 3) อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6% เงินประกันผลงานหัก 0% เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

Siriy

ประธานกรรมการ
 (สิบเอกรัษตพล กัปิตพล) รอ.ขท.(ว.)ตาก.2

Khaj

กรรมการ
 (นายชนิต ศรีโลก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

Phet

กรรมการ
 (นายเพชร ศาสนาเงิน) นายช่างโยธาชำนาญงาน

- ๑) สอ.ท.๒๖.๖๔๗.๗.
 - เพื่อขอม
 - คำนึงถึงผลกระทบ

Prasit

(นายศราวุฒ ภูชีนาพันธ์)
 รอ.ขท.(ป) รักษาการในตำแหน่ง
 ผอ.ขท.ตากที่ ๒ (แม่สอด)
 17 ก.ย. 2562

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการแก้ไขและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัด/
งานฟื้นฟูทางหลวงเพื่อคืนสู่สภาพอย่างยั่งยืน/ทางหลวงหมายเลข 1090/ ตอนควบคุม 0102/ ตอน ห้วยน้ำริน - อุ่มผาง ที่ กม.148+800/
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงตากที่ 2 (แม่สอด) กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร 1,000,000.00/ บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมคันทางที่ชำรุดวางแนวกล่อง Gabion /
4. ราคากลางคำนวณ ณ. วันที่ 16 กันยายน 2562 / เป็นเงิน 974,016.00 / บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1
 - 5.2
 - 5.3 แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 5.4
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. สิบเอกรัชตพล กัปตพล / นายช่างโยธาอาวุโส /
 2. นายธนิต ศรีโลก / นายช่างโยธาชำนาญงาน /
 3. นายเพชร ผาแสนเงิน / นายช่างโยธาชำนาญงาน /

หมายเหตุ

1. วงเงินงบประมาณ หมายถึง เงินที่หน่วยงานของรัฐได้รับและหรือมีเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
2. บัญชีประมาณการราคากลางงานก่อสร้าง (ตามข้อ 5) ให้เลือกใช้ ดังนี้
 - 5.1 หมายถึงแบบ ปร. 4 แบบ ปร. 5 และแบบ ปร.6
 - 5.2 แบบงานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางก่อสร้างชลประทาน
 - 5.3 แบบงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม หมายถึง แบบประเมินราคางานก่อสร้างทางสะพานและท่อเหลี่ยม
 - 5.4 แบบกรณีอื่นๆ (หมายถึง แบบประมาณการราคากลางอื่นๆ ที่ไม่ใช่ข้อ 5.1 หรือ 5.2 หรือ 5.3)

โครงการแก้ไขและบรรเทาปัญหาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัด

งานฟื้นฟูทางหลวงเพื่อคืนสู่สภาพอย่างยั่งยืน

ทางหลวงหมายเลข 1090 ตอนควบคุม 0102 ตอน ห้วยน้ำริน - อุ่มผาง ที่ กม.148+800

ท้องที่ จังหวัดตาก อัตราดอกเบี้ยเงินกู้(MLR) 6% เงินประกันผลงานหัก 0% เงินล่วงหน้าจ่าย 15% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เขตฝนตก ปกติ

ที่	รายการก่อสร้าง	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่างานต้นทุน(บาท)		Factor F	ค่างานต่อหน่วย(บาท)	ราคากำหนด(บาท)	
				ค่างานต้นทุน	ต้นทุนรวม			ราคาต่อหน่วย	รวมเป็นเงิน
1	งานตัดดิน	ลบ.ม.	110	57.93	6,372.30	1.3592	78.73	78.00	8,580.00
2	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	90	225.63	20,306.70	1.3592	306.67	306.00	27,540.00
3	งานก่อสร้างลาดตาข่ายบรรจุหินใหญ่ หน้า 1.00 ม. (กว้าง 1.00 ม. ยาว 2.00 ม.)	ลบ.ม.	290	2,209.56	640,772.40	1.3592	3,003.23	3,003.00	870,870.00
4	งานแผ่นใยสังเคราะห์ (NON WOVEN GEOTEXTILE น้ำหนัก > 140 กรัม/ตร.ม.)	ตร.ม.	290	49.80	14,442.00	1.3592	67.68	67.00	19,430.00
5	งานเสาเข็มไม้ยูคาลิปตัส ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 0.15 ม.	ม.	440	70.46	31,002.40	1.3592	95.76	95.00	41,800.00
6	งานเครื่องหมายความจราจร ในงานก่อสร้าง	เหมาจ่าย	1	4,265.00	4,265.00	1.3592	5,796.98	5,796.00	5,796.00
				รวมค่าเงินต้นทุนรวม				รวมเป็นเงิน	974,016.00
								เป็นเงินทั้งสิ้น (เก้าแสนเจ็ดหมื่นสี่พันสิบกบาทถ้วน)	974,016.00

FACTOR F งานก่อสร้างทาง

$$\text{ต้นทุนงานทาง} \quad 717,160.80 \quad \text{ล้านบาท}$$

$$\text{ต้นทุน FACTOR F} < \quad 5 \text{ ล้าน} / = \quad 1.3592 / \quad F_{\text{ทาง}} = \quad 1.3592 /$$